Possibilidade de participação de pessoas físicas:
(    ) Sim, justificar: 
( x ) Não, por se tratar de atividade comercial e exige a emissão de nota fiscal de
venda.

de até R$ 80.000,00 (oitenta mil reais);
O objeto em questão  se enquadra nesse critério legal devido ao valor estimado
licitado R$ 48.400,00 (quarenta e oito mil e quatrocentos reais), de acordo com o
ICVEC (0800831)

Garantia e Manutenção ( x ) Será necessária.

Garantia:  Por se tratar de uma aquisição simples, não será exigido garantia da
contratação nos artigos 96 e seguintes da Lei nº 14.133, de 2021, apenas garantia dos

[...]

Vantagem: serão obtidos produtos de qualidade confeccionados por empresas especializadas no ramo de atividades, garantindo a qualidade. A contratação
contribuirão para a execução do orçamento conforme foi planejado.
Desvantagem: não há.

Valor Estimado:  R$ 48.400,00 (quarenta e oito mil e quatrocentos reais).

Solução Escolhida:

( x ) Sim - É a única solução possível. Está prevista, foi discutida e contemplada no Plano de Contratações Anual - PCA 2025. Há previsão de de recursos
orçamentários para a contratação, que, se efetivada, contribuirá para o atingimento dos índices de eficiência financeira definidos nos Planos de Gestão do